
 

 

 
       Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine”Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. prosinca 2017. godine, donosi 

                                                                    

                                                                     ODLUKU 
 

                                   o dodjeli nepovratnih novčanih sredstava   
                                    trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. 
 
 

I 
 
        Utvrđuje se da je trgovačko društvo Vodovod Pula d.o.o.  podnijelo zahtjev  za dodjelu 
novčanih sredstava u svrhu sufinanciranja investicije, odnosno realizacije projekta kojega 
Vodovod Pula d.o.o. vodi pod brojem St. PP 4086/17: I FAZA izgradnje dovodne 
infrastrukture za potrebe zone otok Sv. Katarina-Monumenti, ukupne dužine 1.125,00 m’. 
                                                                   

II 
           
        Odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 850.000,00 kuna, bez PDV-a 
trgovačkom društvu Vodovod Pula d.o.o. iz razdjela 3-Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalni sustav i imovinu, sa pozicije R0455.07-3861- Kapitalne pomoći - projektiranje i 
izgradnja vodnih građevina, a sve radi sufinanciranja investicije utvrđene u točki I ove 

Odluke. 
                                                                  

III 
        
         Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:361-01/17-01/192 
URBROJ:2168/01-03-03-03-0250-17-3 
Pula, 28. prosinca 2017. 
 
 
                                                                              
 
                                                                                          GRADONAČELNIK 
                                                                                                  Boris Miletić  
                                                          
 
               
 



OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je �lanak 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule br.7/09, 16/09, 12/11 i 01/13) .

TEMELJNA PITANJA KOJA SE URE�UJU OVOM ODLUKOM 

Odlukom Vlade RH Klasa: 432-02/09-02/10, Urbroj: 5030116-11-10 od 12. rujna 
2011. godine razvojni program “Brijuni Rivijera” utvr�en je kao cjelovit razvojni projekt od 
posebnog interesa za Republiku Hrvatsku. 

Poseban interes potvr�en je i odlukama Gradskoga Vije�a Grada Pule, pa tako i 
Odlukom Klasa: 947-03/11-01/377, Urbroj: 2168/01-04-03-02-0330-11-23 od 27.07.2011. 
godine, kojom je data suglasnost na prijedlog ugovora o provedbi razvojnog programa 
“Brijuni Rivijera”. 

Odlukom Vlade RH o koncesiji pomorskog dobra u svrhu izgradnje i gospodarskog 
korištenja luka posebne namjene: 1)”Luka nauti�kog turizma – Sveta Katarina” na dijelu 
k.o.Pula i dijelu k.o.Štinjan; i 2) “Luka 2” na dijelu k.o.Štinjan na lokaciji razvojnog 
programa Brijuni Rivijera – “Otok Sv. Katarina Monumenti” (“Narodne novine” br.: 44/12 i 
40/15), odabranom je koncesionaru, dato ovlaštenje za izgradnju i gospodarsko korištenje  
luka posebne namjene iz odluke. 

Za realizaciju navedenog zahvata potrebno je na navedenoj lokaciji izvesti radove 
rekonstrukcije postoje�ih instalacija, pa tako i vodovodne mreže. 

Slijedom navedenog trgova�ko društvo Vodovod Pula d.o.o. ishodovalo je u 2014. 
godini lokacijsku dozvolu za nužan zahvat rekonstrukcije mreže na nevedenoj lokaciji, a po 
donošenju, od strane Gradskog vije�a Grada Pula-Pola, Odluke o davanju koncesije za 
posebnu upotrebu pomorskog dobra – polaganje i održavanje vodoopskrbnog cjevovoda 
zapotrebe zone Sv. Katarina – Monumenti (“Službene novine” Grada Pule br.03/2015) 
ishodovalo je i gra�evinsku dozvolu za isti zahvat. 

Naime, lokacija Otok Sv. Katarina i Monumenti (lokacija u sklopu razvojnog 
programa Brijuni Rivijera), sukladno važe�em Generalnom urbanisti�kom planu Grada Pule, 
prenamijenjena je iz bivšeg vojnog kompleksa u gospodarsku namjenu. 

Gore navedena zona kao vojni kompleks opskrbljivala se vodom putem 
azbestcementnog cjevovoda, koji je star i u dotrajalom stanju, te je neophodna izgradnja 
novog cijevovoda  za potrebe zone.  

Sukladno prethodnim uvjetima trgova�kog društva Vodovod Pula d.o.o. priklju�enje 
vodoopskrbnog cjevovoda planirano je na postoje�i sustav u postoje�em vodovodnom oknu, 
na lokaciji prije željezni�ke pruge u ulici Partizanski put u Puli.  

Prva faza izgradnje podrazumijeva izgradnju dijela dovodnog cjevovoda od nove 
redukcione stanice na postoje�em cjevovodu AC DN 200 u dužini od 805 m’ od NL DN 200 
do �vora iz kojeg se ra�va ogranak prema otoku Sv. Katarina (ogranak u dužini od 42 m’, koji 
�e biti izveden od NLDN100) i ogranka za potrebe budu�e luke 2 Monumenti (ogranak u 
dužini od 310 m’, koji �e biti izveden od NLDN 150). Na trasi cjevovoda predvi�a se 
ugradnja nadzemnih protupožarnih hidranata DN100. 

Navedeni radovi bit �e izvršeni sukladno ishodovanoj Gra�evinskoj dozvoli 
Klasa:UP/I-361-03/15-01/00094; Urbroj:2168/01-03-05-0388-15-005, koja je postala izvršna 
dana 22.01.2016.godine, a cijeli projekat je u fazi provedbe javne nabave za odabir izvo�a�a 



radova. Po�etak izgradnje planiran je po potpisu Ugovora sa odabranim izvo�a�em radova, a 
po okon�anju postupka javne nabave, s planiranim rokom izgradnje od 6 mjeseci.  

Slijedom svega navedenog trgova�ko društvo Vodovod Pula d.o.o. podnijelo  je 
zahtjev Gradu Pula-Pola za dodjelu nepovratnih nov�anih sredstava u iznosu od 850.000,00 
kuna bez PDV-a, za potrebu realizacije projekta pod brojem St.PP 4086:I FAZA dovodne 
infrastrukture za potrebe zone otok Sv. Katarina-Monumenti I faza ukupne dužine 1.125,00 
m’.  

Procjenjena vrijednost cjelokupne investicije je 1.200.000,00 kn. 
Predmetnom Odlukom odobrava se isplata nov�anih sredstava u iznosu od 850.000,00 

kuna bez PDV-a trgova�kom društvu Vodovod Pula d.o.o. iz razdjela 3-Upravni odjel za 
prostorno ure�enje, komunalni sustav i imovinu, sa pozicije R0455.07-3861-Kapitalne 
pomo�i-projektiranje i izgradnja vodnih gra�evina, a sve radi sufinanciranja investicije 
utvr�ene u to�ki I ove Odluke. 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Prora�unu  Grada 
Pule za 2017.godinu.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

Pripremila: 
Biljana Rašula, mag.iur., v.r. 

P.O.GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag.ing.aedif.






